
 1415.9.2023

 مناقصة علنية رقم 8/2023
لتقديم خدمات رقابة داخلية من قبل مدقق 

حسابات لصالح سلطة السكان والهجرة
سلطة السكان والهجرة )"السلطة"( تدعو بهذا مقدمي العروض   .1  
إلى  المناقصة،  في  المفصلة  الأدن��ى  الحد  ش��روط  يستوفون  الذين 
تقديم عروض لتقديم خدمات رقابة داخلية على يد مدقق حسابات 

)"المناقصة"(. 
المناقصة مخصصة لمقدمي العروض الذين هم ذوو تجربة من بين    .2
جملة الأمور، في تنفيذ رقابة في الوحدات المختلفة، تنفيذ رقابات 
يستوفون  وال��ذي��ن  تحقيقية،  رق��اب��ات  وتنفيذ  مالية  عمليات  على 

متطلبات الحد الادنى المفصلة في المناقصة )"الخدمات"(. 
العقد،  على  التوقيع  يوم  من  واحدة  سنة  لمدة  هي  التعاقد  فترة    .3
الاصلية  التعاقد  فترة  لتمديد  الإمكانية  السلطة  تصرف  تحت 

بأربع سنوات إضافية.
في إطار هذه المناقصة تحتفظ السلطة لنفسها بالحق في اختيار    .4

حتى مزودين اثنين أو عدم اختيار أي مزود على الإطلاق. 
شروط الحد الأدنى للمشاركة في المناقصة   .5

المناقصة  في  للمشاركة  الأدن��ى  الحد  ش��روط  ملخص  يلي  فيما   
)النص الكامل والملزم مفصّل في مستندات المناقصة(:

يجب على مقدم العرض أن يكون مدقق حسابات الذي    5.1
أو  ت��دق��ي��ق ح��س��اب��ات  أو ش��رك��ة  م��رخ��ص،  ه��و مشتغل 

شراكة مسجلة لمدققي حسابات.
التسجيل، حسب  العرض واجب  طالما انطبق على مقدم    5.2
مسجلاً  يكون  أن  عليه  فيتعين  إس��رائ��ي��ل،  ف��ي  ال��ق��ان��ون 

حسب القانون.
صفقات  ق��ان��ون  م��ت��ط��ل��ب��ات  ال��ع��رض  م��ق��دم  ي��س��ت��وف��ي    5.3
صفقات  )"ق��ان��ون   1976 ل��ع��ام-  العمومية،  الهيئات 

الهيئات العمومية"(.
المشترك بين عدد من  العرض  أنه لا يمكن تقديم  يوضح    5.4
مكتب  في  متحدين  ليسوا  هم  الذين  الحسابات،  مدققي 
القضائي، وكذلك، مدققي  الكيان  إطار  واحد، وفي نفس 
الحسابات الذين يتشاركون موقعًا فيزيائياً من أجل تلقي 
أجل  م��ن  واح���دًا  مكتباً  يعتبرون  لا  فقط،  مكتب  خ��دم��ات 

تقديم العرض، ولا يمكنهم أن يقدموا عرضًا مشتركًا.
شروط الحد الأدنى المهنية - المنفذ  

الم��ن��ف��ذ ه��و م��دق��ق ح��س��اب��ات ص��اح��ب رخ��ص��ة س��اري��ة    5.5
إسرائيل  في  الحسابات  تدقيق  مهنة  في  للعمل  المفعول 

وفقًا لقانون مدققي الحسابات، للعام - 1955.
السنوات  في  حسابات  كمدقق  تجربة  صاحب  المنفذ    5.6
الخمس )5( التي سبقت الموعد الأخير لتقديم العروض 

في المناقصة.
مستندات  في  تفاصيلها  ت��رد  إضافية  أدن��ى  حد  ش��روط   5.7

المناقصة. 
إجراء المناقصة   .6

أس��ف��ل موقع  ف��ي  م��ن��ش��ور  الم��ن��اق��ص��ة  لم��س��ت��ن��دات  راب���ط    6.1
https://mr.gov.il/ وعنوانه  الإلكتروني  السلطة 
في  "منشورات"  عنوان  تحت   ilgstorefront/he

زر "مناقصات". 
وكل  بالمناقصة  تتعلق  التي  والمنتوجات  المعلومات  كل    6.2
الإعلانات في موضوع المناقصة تكون متاحة الوصول 

بالضغط على  هذا الرابط. 
الصحيفة  ف���ي  الم��ن��اق��ص��ة  ن��ش��ر  ت���اري���خ  م���ن  اع���ت���ب���ارًا    6.3
الساعة  ع��ن��د   26.09.2023 الم��واف��ق  ال��ت��اري��خ  وح��ت��ى 
سلطة  إل��ى  ال��ت��وج��ه  شخص  لكل  يحق  ظ��ه��رًا   12:00
الالكتروني،  البريد  طريق  عن  خطياً،  والهجرة  السكان 
سامي،  دغانيت  للسيدة   ،dganitsa@piba.gov.il
وطرح أي طلب للتوضيح أو سؤال يتعلق بالمناقصة أو 

بالتعاقد الذي يأتي في أعقابها. 
يجب تقديم العرض، بعد الانتهاء من إجراء التوضيحات    6.4
 19.10.2023 الم��واف��ق  التاريخ  أقصاه  موعد  وف��ي 
المناقصات  ص��ن��دوق  ف��ي  ظ��ه��رًا،   12:00 الساعة  عند 
وعنوانها  والهجرة  السكان  سلطة  مكاتب  في  الموجود 

في شارع ميسيلات يشاريم 6، أورشليم القدس.
في حال وجود تناقض بين المذكور في هذا الإعلان وبين    6.5
مستندات المناقصة، يغلب المذكور في مستندات المناقصة.

 مناقصة علنية رقم 14/2023
لتزويد قسائم هدية لموظفي / 

موظفات سلطة السكان والهجرة
  

بهذا  ت��دع��و  )"ال��س��ل��ط��ة"(  وال��ه��ج��رة  ال��س��ك��ان  سلطة    .1
الأدنى  الحد  شروط  يستوفون  الذين  العروض  مقدمي 
المفصلة في المناقصة، إلى تقديم عروض لتقديم خدمات 

رقابة داخلية على يد مدقق حسابات. 
ذوو  هم  الذين  ال��ع��روض  لمقدمي  مخصصة  المناقصة    .2
تج��رب��ة م���ن ب���ين ج��م��ل��ة الأم������ور، ف���ي ت��ن��ف��ي��ذ رق���اب���ة في 
مالية  عمليات  على  رق��اب��ات  تنفيذ  المختلفة،  ال��وح��دات 
متطلبات  يستوفون  وال��ذي��ن  تحقيقية،  رق��اب��ات  وتنفيذ 

الحد الادنى المفصلة في المناقصة. 
ترغب السلطة في اختيار مقدم عرض واحد من بين مقدمي    .3

العروض الذين سيزودون الخدمات المطلوبة في المناقصة.
الاتفاقية  توقيع  ت��اري��خ  م��ن  واح���دة  لسنة  ه��ي  التعاقد  فترة    .4
)"التعاقد الأصلي"(. للوزارة محفوظ الحق في تمديد فترة 

التعاقد الاصلية بفترات إضافية، وحتى- 24 شهرًا إضافياً.
شروط الحد الأدنى للمشاركة في المناقصة   .5

فيما يلي ملخص شروط الحد الأدنى للمشاركة في المناقصة   
)النص الكامل والملزم مفصّل في مستندات المناقصة(:

يجب على مقدم العرض أن يستوفي الشروط التراكمية التالية:  
التسجيل،  العرض واجب  مقدم  على  انطبق  طالما    5.1
أن  عليه  فيتعين  إس��رائ��ي��ل،  ف��ي  ال��ق��ان��ون،  حسب 

يكون مسجلاً حسب القانون.
قانون صفقات  متطلبات  العرض  يستوفي مقدم    5.2
1976 )"ق���ان���ون  ل���ع���ام-  ال��ع��م��وم��ي��ة،  ال��ه��ي��ئ��ات 

صفقات الهيئات العمومية"(.
اقدمية لمدة ثلاث )3( سنوات على  العرض  لمقدم    5.3
ال��ع��روض في  لتقديم  الم��وع��د الاخ��ي��ر  الأق���ل حتى 
تزويد قسائم هدية )لزبون واحد بشكل تراكمي(. 
بين السنوات 2018 - 2022، لمقدم العرض زبونان    5.4
)2( اثنان مختلفان الذي زود لكل واحد منهما على 
حدة قسائم هدية بمعدل نطاق مالي 100،000 ش. 

ج. + ضريبة القيمة المضافة على الأقل في السنة.  
م��ق��دم  زود   ،2022  -  2018 ال��س��ن��وات  ب���ين    5.5
الأق��ل  ل��زب��ون واح���د على  ال��ع��رض قسائم ه��دي��ة 

بانتشار قُطري كما هو مفصل في المناقصة.
في  تفاصيلها  ت��رد  إض��اف��ي��ة  أدن���ى  ح��د  ش���روط    5.6

مستندات المناقصة. 
إجراء المناقصة   .6

أسفل  ف��ي  م��ن��ش��ور  الم��ن��اق��ص��ة  لم��س��ت��ن��دات  راب���ط    6.1
https:// وعنوانه  الإلكتروني  السلطة  موقع 
mr.gov.il/ilgstorefront/he تحت عنوان 

"منشورات" في زر "مناقصات". 
بالمناقصة  تتعلق  التي  والمنتوجات  المعلومات  كل    6.2
وك���ل الإع���لان���ات ف��ي م��وض��وع الم��ن��اق��ص��ة تكون 

متاحة الوصول بالضغط على  هذا الرابط. 
الصحيفة  ف��ي  المناقصة  نشر  ت��اري��خ  م��ن  اع��ت��ب��ارًا    6.3
وحتى التاريخ الموافق 26.09.2023 عند الساعة 
إل��ى  ال��ت��وج��ه  ش��خ��ص  ل��ك��ل  ي��ح��ق  ظ��ه��رًا   12:00
البريد  طريق  عن  خطياً،  والهجرة  السكان  سلطة 
الالكتروني، dganitsa@piba.gov.il، للسيدة 
دغانيت سامي، وطرح أي طلب للتوضيح أو سؤال 
يتعلق بالمناقصة أو بالتعاقد الذي يأتي في أعقابها. 
يجب تقديم العرض، بعد الانتهاء من إجراء التوضيحات    6.4
 19.10.2023 الموافق  التاريخ  أقصاه  موعد  وف��ي 
المناقصات  صندوق  في   ، ظهرًا   12:00 الساعة  عند 
وعنوانها  والهجرة  السكان  سلطة  مكاتب  في  الموجود 

في شارع ميسيلات يشاريم 6، أورشليم القدس.
في حال وجود تناقض بين المذكور في هذا الإعلان وبين    6.5
مستندات المناقصة، يغلب المذكور في مستندات المناقصة.

"نيتع"( تدعو بهذا  يلي:  الضمان )فيما  لنقل الجمهور محدودة  بلدية  – مسالك مواصلات  نيتع   
مقدمي عروض لاقتراح عروضهم في اطار مناقصة علنية ممكننة رقم 381/2023 لتقديم خدمات 
استشارة تنظيمية، استشارة لمديرين وتطوير تنظيمي لصالح شركة نيتع )فيما يلي: "المناقصة"(. 

تنوي نيتع اختيار فائز واحد تتعاقد معه باتفاقية.   .1
التعاقد وتكون سارية  اتفاقية  نيتع على  توقيع  الفائز من موعد  العرض  مقدم  التعاقد مع  يبدأ    .2
فترة  لتمديد  الخيار  حق  محفوظ  فقط  لنيتع   . الموعد  ه��ذا  من  شهرا   24 انتهاء  حتى  المفعول 

التعاقد كما هو مفصل في وثائق المناقصة.
في  المفصلة  الشروط  كل  يستوفون  الذين  العروض  لمقدمي  فقط  المناقصة  في  الاشتراك  يحق    .3

وثيقة الشروط الخاصة بوثائق المناقصة، صحيح للموعد الاخير لتقديم العروض.
العنوان:  في  لنيتع،  التابع  الانترنت  موقع  من  تحميلها  طريق  عن  المناقصة  وثائق  انتاج  يمكن    .4

.www.nta.co.il
)محوسبة(  ممكننة  كمناقصة  تدار  المناقصة  هذه  أن  إلى  العروض،  مقدمي  انتباه  نلفت    .5
لذلك،   .1993 – المناقصات، لعام  أنظمة قانون وجوب  19 ج من  النظام  وفقا لتعليمات 
للمناقصة  أن يوجهوا اسئلة استيضاح من قبلهم والعرض  العروض  يجب على مقدمي 
"منظومة  يلي:  )فيما  رم���دور  منظومة  ف��ي  الالكتروني  المناقصات  ص��ن��دوق  طريق  ع��ن 

رمدور" أو "المنظومة"(، كما هو مفصل في وثائق المناقصة. 
عن  يوجه  خطي  بطلب  المناقصة،  لوثائق  إيضاحات  نيتع  من  يطلبوا  ان  العروض  لمقدمي  يحق    .6
باشعار  يحتلن  كما  او   13:00 الساعة   27.9.2023 ت��اري��خ   حتى  رم��دور  منظومة  طريق 

لمقدمي العروض، اذا كانت هناك حتلنة.
بشكل   15:00 الساعة   29.10.2023 تاريخ  أقصاه  موعد  حتى  للمناقصة  العرض  يقدم    .7
محوسب عن طريق منظومة رمدور فقط. بعد تقديم العرض بواسطة المنظومة يتلقى مقدم 

العرض مصادقة بخصوص تقديم عرضه كالمذكور.
وجوب  أنظمة  في  ه��ذا  يعني  كما  مرحلتين  من  اختبار  مع  مناقصة  هي  المبحوثة  المناقصة    .8

المناقصات - 1993.
يوضح، بانه ليس في المذكور في هذا الإعلان ما يستنفذ كل تعليمات المناقصة ويسري    .9
على كل واحد من مقدمي العروض وجوب القراءة بتمعن كل تعليمات وثائق المناقصة. 
يوضح كذلك انه اذا تبين ان هناك تناقضا بين المذكور في هذا الإعلان وبين وثائق المناقصة، 

فان المذكور في وثائق المناقصة يغلب المذكور في هذا الإعلان.

مع التحية،
نيتع – مسالك مواصلات بلدية لنقل الجمهور م.ض

نيتع – نبني القطار الخفيف 
في متروبولين تل ابيب 

مناقصة علنية ممكننة رقم 381/2023
لتقديم خدمات استشارة تنظيمية، استشارة لمديرين

وتطوير تنظيمي لصالح شركة نيتع

العثور على سلاح وقنبلتين في 
ساحة روضة أطفال في شقيب السلام

أعلنت الشرطة، اول امس الأربعاء، عن ضبط سلاح وقنابل 
ف��ي س��اح��ة روض���ة أط��ف��ال ف��ي شقيب ال��س��لام ف��ي النقب. 
عنه  نسخة  وصلت  بيان  في  الشرطة  بلسان  متحدث  وقال 
لصحيفة بانوراما: " في إطار عمل لواء الجنوب في الشرطة 
لجمع السلاح، تلقت الشرطة بلاغا، عن العثور على أسلحة 
ف��ي ساحة روض��ة أط��ف��ال ف��ي شقيب ال��س��لام، وق��د هرعت 
الى المكان قوات الشرطة ومعها كلاب بوليسية، وتم اخلاء 
الأطفال من الروضة، وقد عثر رجال الشرطة بمساعدة كلبة 
بوليسية على سلاح من نوع " كارلو " وقنبلتين، بحيث تم 

تصوير الشرطةنقلهما من المكان من قبل خبير في المتفجرات ".

التوصل لإتفاق بين منظمة 
المعلمين ووزارة المالية 

تم التوصل منتصف الأسبوع، إلى اتفاق مرحلي بين منظمة المعلمين ووزارة المالية، وهو 
ما سيضع حدا للخطوات الاحتجاجية التي اتخذها المعلمون منذ العام الماضي.

لمرة  منحة  على  المعلمون  سيحصل  الجديدة،  الاتفاقية  بموجب  بأنه  واينت  موقع  وأفاد 
الراتب  في  وزيادة  )ديسمبر(،  الأول  كانون  من  الأول  حتى  شيقل   2400 بقيمة  واحدة 
بقيمة 2000 شيقل على عدة أقساط، وتكثيف الرواتب مقابل الاستكمال وإنشاء مناصب 
إنهاء  على  المعلمين  منظمة  ستوافق  المقابل،  وفي  الرواتب.  برفع  تسمح  إضافية  إدارية 
العام  من  بدءاً  الثانوية،  المدارس  في  الإجازات  جدول  وتغيير  الاحتجاجية  الخطوات 
التي تم  القضايا  أربع سنوات بشأن  لمدة  الصناعي"  الحالي، وعلى "الصمت  الدراسي 

التوصل إلى اتفاقات بشأنها.

W W W . P A N E T . C O M


